
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_  < 20-Дода

Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Донской на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов

В целях обеспечения социально - экономического развития муниципального 
образования город Донской, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Донской, администрация 
муниципального образования город Донской ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования 
город Донской на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования город Донской от 14.11.2022 г №1293 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ муниципального образования город Донской на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов».

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

Заместитель главы администрации 
муниципального образования 

город Донской по вопросам 
жизнеобеспечения С.Г. Кулик

01435



Приложение 
к постановлению 

администрации муниципального 
образования город Донской 

от/Улоггз n° zW

Перечень 
муниципальных программ муниципального образования город Донской на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов

№ 
Про 
гра 

ммы

Наименование муниципальной программы
Период 

реализации 
Программы

Ответственный исполнитель Программы

1 Муниципальная программа «Развитие образования 
муниципального образования город Донской» 2022-2026 Комитет по образованию 

администрации МО город Донской

2
Муниципальная программа «Организация отдыха и 
оздоровления детей в муниципальном образовании 

город Донской»
2022-2026 Комитет по образованию 

администрации МО город Донской

3 Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 2022-2026 Комитет имущественных и земельных 

отношений администрации МО город Донской

4
Муниципальная программа «Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании город Донской»

2022-2026
Комитет экономического развития и 

предпринимательства администрации МО 
город Донской

5

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории муниципального образования город 

Донской от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности»

2022-2026
Сектор ГО и ЧС, охраны окружающей среды и 
мобилизационной подготовки администрации 

МО город Донской

6 Муниципальная программа «Развитие культуры 
муниципального образования город Донской» 2022-2026 Комитет культуры, спорта и молодежной 

политики администрации МО город Донской



7
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании город 
Донской»

2023-2026 Комитет культуры, спорта и молодежной 
политики администрации МО город Донской

8 Муниципальная программа «Использование и охрана 
земель муниципального образования город Донской» 2022-2026 Комитет имущественных и земельных 

отношений администрации МО город Донской

9
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения муниципального 
образования город Донской»

2023-2026 Отдел учета и распределения жилья 
администрации МО город Донской

10
Муниципальная программа «По работе с населением и 

развитию местного самоуправления на территории 
муниципального образования город Донской»

2022-2026
Комитет по развитию местного 

самоуправления и организационной работе 
администрации МО город Донской

И
Муниципальная программа «Благоустройство 

территории муниципального образования город 
Донской»

2022-2026 У правление жилищно-хозяйственного 
комплекса администрации МО город Донской

12 Муниципальная программа «Энергоэффективность 
муниципального образования город Донской» 2022-2026 У правление жилищно-хозяйственного 

комплекса администрации МО город Донской

13
Муниципальная программа «Повышение безопасности 

дорожного движения муниципального образования 
город Донской»

2022-2026 У правление жилищно-хозяйственного 
комплекса администрации МО город Донской

14
Муниципальная программа «Профилактика терроризма 

и экстремизма на территории муниципального 
образования город Донской»

2022-2026
Комитет по развитию местного 

самоуправления и организационной работе 
администрации МО город Донской

15
Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики в муниципальном образовании город 
Донской»

2023-2026 Комитет культуры, спорта и молодежной 
политики администрации МО город Донской

16
Муниципальная программа «Комплексные меры 

профилактики преступлений и иных правонарушений в 
муниципальном образовании город Донской»

2022-2026 Комитет культуры, спорта и молодежной 
политики администрации МО город Донской

17
Муниципальная программа «Ремонт многоквартирных 
домов, жилых помещений муниципального образования 

город Донской»
2022-2026 У правление жилищно-хозяйственного 

комплекса администрации МО город Донской



18

Муниципальная программа «Модернизация и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования город 
Донской»

2022-2026 У правление жилищно-хозяйственного 
комплекса администрации МО город Донской

19
Муниципальная программа «Комплексные меры 

профилактики наркомании в муниципальном 
образовании город Донской»

2022-2026 Комитет культуры, спорта и молодежной 
политики администрации МО город Донской

20
Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции на территории муниципального образования 
город Донской»

2022-2026 Отдел по муниципальной службе, кадрам и 
наградам администрации МО город Донской

21 Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды» 2022-2026 У правление жилищно-хозяйственного 

комплекса администрации МО город Донской

22 Муниципальная программа «Доступная среда в 
муниципальном образовании город Донской» 2022-2026 Комитет культуры, спорта и молодежной 

политики администрации МО город Донской

23
Муниципальная программа «Поддержка и развитие 

кадрового потенциала системы образования 
муниципального образования город Донской»

2022-2026 Комитет по образованию 
администрации МО город Донской

24 Муниципальная программа «Развитие информатизации 
муниципального образования город Донской» 2022-2026

Комитет по делопроизводству, обращениям 
граждан и информационным технологиям 

администрации МО город Донской

25
Муниципальная программа «Обеспечение 

бухгалтерского учета и отчетности в муниципальном 
образовании город Донской»

2022-2026 МКУ «Централизованная бухгалтерия 
муниципального образования город Донской»

26
Муниципальная программа «Архитектура и 

градостроительство в муниципальном образовании 
город Донской»

2023-2026 Комитет строительства и архитектуры 
администрации МО город Донской

27
Муниципальная программа «Укрепление 

общественного здоровья в муниципальном образовании 
город Донской»

2021-2024 ГУЗ «Донская городская больница №1»


